Муниципальное образование «Усть-Бакчаркое сельское поселение»

СОВЕТ УСТЬ-БАКЧАРКОЕ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	27.06.2013

	№  24

	О жилищно-коммунальных услугах, предоставляемых на территории

 Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 г.

В соответствии с пп.4.1 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»,  Федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Приказом Федеральной службы по тарифам от 25.10.2012г. № 250-Э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере  водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Усть-Бакчарское  сельское поселение»,

Совет Усть-Бакчарского сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Установить надбавку к тарифам на жилищно-коммунальные услуги для населения с 01.07.2013 по 31.12.2013 по отношению к тарифам, действовавшим  с 01.01.2013 по 30.06.2013 в размере 0,0%.

На территории Усть-Бакчарского сельского поселения в 2013 году действуют тарифы на жилищно-коммунальные услуги  для населения согласно приложению № 1.

2.  Опубликовать данное решение в периодическом издании «Официальные ведомости Усть-Бакчарского сельского поселения».

3. Решение вступает в законную силу с 01.07.2013 года.

4.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Усть-Бакчарского

сельского поселения:                                                    В.Н. Бессмертных

Приложение № 1

 к решению Совета Усть-Бакчарского

 сельского поселения от 27.06.2013г. №  24
Тарифы на жилищно-коммунальные услуги

для населения Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 год
	№
	Наименование

услуги
	Един.

измерения
	С 01.01.2013 по 30.06.2013
	С 01.07.2013 по 31.12.2013

	МУП Чаинского района «Чаинское ПОЖКХ»
	МУП Чаинского района«Чаинское

ПОЖКХ»

	1
	Вывоз ЖБО
	руб/м3
	81,0
	81,00

Пояснительная записка

к решению Совета Усть-Бакчарского сельского поселения

«О жилищно-коммунальных услугах, предоставляемых на территории Усть-Бакчарского сельского поселения на 2013 г.»

В соответствии с пп.4.1. статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» (далее – 131-ФЗ) к одному из полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения относится регулирование надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам) для потребителей. Согласно 131-ФЗ, федерального закона от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса» к компетенции представительного органа муниципального образования относится  установление надбавки к ценам (тарифам) для потребителей.

Совет Усть-Бакчарского поселения устанавливает тариф на вывоз ЖБО.  25.10.2012 вышел приказ Федеральной службы по тарифам № 250-э/2 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, с учетом надбавок к тарифам на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2013год». В данном приказе предельный индекс максимально возможного изменения установленного тарифа по Томской области составляет 106,6 %, т.е. максимальное увеличение может быть на 6,6 %, но ПОЖКХ предлагает тариф на вывоз ЖБО  оставить на уровне 1 полугодия 2013 г., что составит 81,00 руб/м3.